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Otwarcie roku jubileuszowego 50-lecia UG 

20 marca 2019 roku Uniwersytet Gdański 
świętował 49. rocznicę powstania. 
Podczas uroczystego posiedzenia 
Senatu UG JM Rektor Uniwersytetu 
Gdańskiego prof. Jerzy Piotr Gwizdała 
ogłosił otwarcie roku jubileuszowego, 
który wiąże się z organizacją wielu 
wydarzeń, upamiętniających powstanie 
uczelni i jej rozwój w ciągu tego 
półwiecza. Wręczono odznaczenia 
państwowe, powołania do pierwszej 
Rady Uniwersytetu Gdańskiego, nagrody 
Nauczyciela Roku im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza oraz Nagrody Naukowe 
Rektora UG. Odbyło się również uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej śp. 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego, Profesora Uniwersytetu 
Gdańskiego. Informacje 

Nagrody dla najlepszych nauczycieli akademickich 

Nagrody Nauczyciela Roku im. 
Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza są 
przyznawane na Uniwersytecie 
Gdańskim każdego roku najlepszym 
nauczycielom akademickim UG za 
szczególne osiągnięcia dydaktyczne. 
Tegoroczni laureaci to: prof. Joanna 
Mytnik z Wydziału Biologii, dr Anna 
Dziadkiewicz z Wydziału Zarządzania 
oraz mgr Dominik Bień z Wydziału 
Nauk Społecznych. Wyróżnienia 
otrzymali: prof. Krzysztof Kornacki z 
Wydziału Filologicznego, dr hab. Patrycja Koszałka z Międzyuczelnianego 
Wydziału Biotechnologii UG i GUMed oraz mgr Hanna Szpilczyńska z Centrum 
Języków Obcych. 

Nagrody Naukowe Rektora UG 
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Po raz pierwszy w tym roku zostały 
przyznane Nagrody Naukowe Rektora 
Uniwersytetu Gdańskiego. Otrzymali ją 
najlepsi naukowcy Uniwersytetu 
Gdańskiego za wyróżniające się 
osiągnięcia naukowe oraz badawczo-
rozwojowe. Nagrodę zespołową odebrali: 
dr Ernest Czermański, prof. Katarzyna 
Hebel, mgr Aleksander Jagiełło, dr 
Michał Suchanek, dr Marcin Wołek 
oraz prof. Olgierd Wyszomirski z 
Wydziału Ekonomicznego UG (nauki 
społeczne). Nagrody indywidualne zostały wręczone: prof. Adamowi Liwo z Wydziału 
Chemii UG  (nauki ścisłe i przyrodnicze), prof. Marii Mendel z Wydziału Nauk 
Społecznych UG (nauki społeczne), prof. Małgorzacie Omilanowskiej z Wydziału 
Historycznego UG (nauki humanistyczne), prof. Marcowi-Andre Selosse z Wydziału 
Biologii UG (nauki ścisłe i przyrodnicze) i prof. Annie Zamojskiej z Wydziału 
Zarządzania UG (nauki społeczne). 

Nagroda dla Rektora UG w plebiscycie Osobowość Roku 
Pomorza 2019 

Rektor Uniwersytetu Gdańskiego prof. 
Jerzy Piotr Gwizdała odebrał dyplom i 
statuetkę za zdobycie tytułu Osobowość Roku 
Gdańska 2018 w kategorii działalność 
społeczna i charytatywna oraz za zajęcie II 
miejsca w finale plebiscytu Osobowość Roku 
Pomorza 2018 w tej samej kategorii. W 
plebiscycie organizowanym przez „Dziennik 
Bałtycki” głosują mieszkańcy Pomorza, jest to 
zatem wyraz uznania dla wysiłku włożonego 
w pracę na rzecz lokalnej społeczności. 
Uroczysta gala, na której zostały wręczone 
dyplomy i statuetki, odbyła się 21 marca 2019. 
Informacje 

Umowa z Santander Bank Polska 

 
Współpraca  w zakresie rozwoju nowych 
technologii, wspierania kultury 
przedsiębiorczości, nawiązywania 
kontaktów międzynarodowych, badań 
naukowych oraz organizacji staży dla 
studentów – to główne obszary 
wspólnych działań Uniwersytetu 
Gdańskiego i Santander Bank Polska 
S.A. w ramach podpisanej umowy o 
współpracy. Umowa, w ramach projektu 
Santander Universidades, została 
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podpisana 25 marca 2019 roku na Uniwersytecie Gdańskim. Ze strony Uniwersytetu 
Gdańskiego umowę podpisał prof. Jerzy Piotr Gwizdała Rektor UG, natomiast ze 
strony Santander Bank Polska S.A. Wojciech Leśniewski –  dyrektor Santander 
Universidades w Polsce. Informacje  

Stypendia dla najlepszych studentów UG 

Podczas uroczystej gali Mieczysław Struk, Marszałek Województwa Pomorskiego, 
wręczył listy gratulacyjne studentom, którzy otrzymali stypendia za osiągnięcia 
naukowe i artystyczne. Spośród 38 stypendystów aż 22 osoby studiują 
na Uniwersytecie Gdańskim. Gala odbyła się 22 marca  2019 w Urzędzie 
Marszałkowskim w historycznej sali Polskie Niebo, a studentom UG towarzyszył prof. 
Arnold Kłonczyński Prorektor ds. studenckich UG. Informacje 

Targi AKADEMIA i DNI OTWARTE UG 2019 za nami 

W dniach 19-20 marca 2019 na 
Uniwersytecie Gdańskim odbyły się 
największe na Pomorzu edukacyjne 
Targi Akademia. Kandydaci na studia 
mieli możliwość zapoznania się z ofertą 
kształcenia kilkudziesięciu uczelni z całej 
Polski. W czasie towarzyszących targom 
Dni Otwartych Uniwersytetu Gdańskiego 
młodzież z regionu pomorskiego miała 
okazję zwiedzić wydziały UG, wziąć 
udział w warsztatach, spotkaniach i 
otwartych wykładach oraz obejrzeć 
wyjątkowe wystawy. Na targach zaprezentowało się 61 wystawców (w tym 14 stoisk 
UG), a uczestniczyło w nich niemal 10 000 osób. Informacje 

Nagroda Inteligentnego Rozwoju 2019 

Konsorcjum naukowe, w skład którego wchodzi Uniwersytet Gdański, zostało 
laureatem Polskiej Nagrody Inteligentnego Rozwoju 2019 pod Patronatem Prezesa 
Urzędu Patentowego RP. Nagroda została przyznana w kategorii „Innowacyjne 
technologie przyszłości” za realizację projektu „Wielofunkcyjny materiał kompozytowy 
o właściwościach przeciwdrobnoustrojowych i pro-regeneracyjnych do odbudowy 
tkanki kostnej”, dofinansowanego w ramach programu NCBiR „Nowoczesne 
technologie materiałowe” – TECHMATSTRATEG. Liderem konsorcjum jest Instytut 
Ceramiki i Materiałów Budowlanych, a ze strony UG w składzie konsorcjum jest prof. 
Sylwia Rodziewicz-Motowidło z Wydziału Chemii. Informacje 

Numer specjalny "Gazety Uniwersyteckiej" 

Ukazał się numer specjalny „Gazety Uniwersyteckiej” dla uczczenia jubileuszu 220. 
urodzin Adama Mickiewicza oraz 200. rocznicy jego debiutu poetyckiego. Wydanie 
powstało z inicjatywy prof. Katarzyny Wojan oraz prof. Zbigniewa Kaźmierczyka we 
współpracy z Zuzanną Harmacińską i Aleksandrą Doering – studentkami filologii 
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polskiej. Wydanie gazety promuje osiągnięcia naukowe gdańskich mickiewiczologów. 
Informacje  

Wyprawa naukowa do RPA 

Ekipa Stacji Badania Wędrówek Ptaków Wydziału Biologii wróciła z wyprawy naukowej 
do Republiki Południowej Afryki. W miesięcznej ekspedycji, pod kierunkiem prof. 
Magdaleny Remisiewicz, brali udział mgr Krzysztof Stępniewski oraz studenci 
biologii Agata Pinszke i Samuel Sosnowski. Badania dotyczyły przebiegu pierzenia 
oraz terminów migracji ptaków, które wędrują między lęgowiskami w Europie 
a zimowiskami w Południowej Afryce. Informacje 

Quiz Wiedzy STARBIOS 2 

Uczniowie sześciu szkół ponadpodstawowych województwa pomorskiego zmagali się 
na Uniwersytecie Gdańskim z trudnymi zadaniami z zakresu wiedzy o genetycznie 
modyfikowanych organizmach i  mikroorganizmach. Quiz Wiedzy STARBIOS2 odbył 
się na UG po raz drugi. Laureatką pierwszego miejsca została Julia Iwaszkiewicz z I 
Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Krzywoustego w Słupsku. Informacje 

Projekty i granty 

Rozpoczęła się realizacja projektu POWER „Mistrzowie dydaktyki”, kierowanego 
przez prof. Annę Machnikowską Prorektor ds. kształcenia UG. Projekt został 
dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, a jego celem jest rozwijanie 
tutoringu akademickiego i innych innowacyjnych metod dydaktycznych 
w Uniwersytecie Gdańskim. W projekcie weźmie udział 38 nauczycieli ze wszystkich 
wydziałów UG oraz 114 studentów. Informacje 
 
Dr Marta Jurczyk z Wydziału Nauk Społecznych, dr Michalina Petelska z Wydziału 
Historycznego, dr Anna Justyna Lizińska z Wydziału Oceanografii i Geografii 
oraz dr Dorota Maria Żurawa-Janicka i dr Katarzyna Małgorzata Zmudczyńska-
Skarbek z Wydziału Biologii zostały kolejnymi laureatkami konkursu NCN 
MIANIATURA 2. Dołączyły do wcześniejszych laureatów i łącznie finansowanie 
pojedynczego  działania naukowego w ramach konkursu MINIATURA 2 otrzymało 14 
pracowników UG. Informacje 

 
dr hab. Anna Żaczek z Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG i GUMed 
otrzymała grant w konkursie polsko-chińskim, ogłoszonym przez Narodowe Centrum 
Badań i Rozwoju (NCBR) oraz Ministerstwo Nauki i Technologii Chińskiej Republiki 
Ludowej (MOST) na projekt „Krążące komórki nowotworowe w medycynie 
spersonalizowanej – efektywna metoda izolacji, analizy na poziomie pojedynczych 
komórek i wykorzystania w przewidywaniu odpowiedzi na leczenie”. Informacje 

Dr hab. Agata Weydmann-Zwolicka z Instytutu Oceanografii UG została laureatką 
prestiżowego stypendium Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta w kategorii Senior 
Award 2019/2020. 
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Nagrody i nominacje 

Dr hab. Robert Czajkowski z Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG I 
GUMed został ambasadorem International Society for Microbial Ecology 
 
Prof. Iwona Sagan z Wydziału Oceanografii i Geografii  UG odebrała nominację 
na kadencję 2019/2022 na członka Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 
przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk. 

Prof. Artur Blaim z Katedry Translatoryki Instytutu Anglistyki i Amerykanistyki 
UG otrzymał nominację na członka Academia Europaea. 
 
Prof. Dušan-Vladislav Paždjerski z Katedry Slawistyki UG otrzymał kaszubską 
nagrodę „Skra Ormuzdowa” za 2018 rok - „za stworzenie Kaszubskiej Biblioteki w Serbii 
(zwłaszcza za pomysł i współautorstwo słownika kaszubsko-serbskiego) i niestrudzone 
przekonywanie Kaszubów, że ich język jest równie wartościowy jak wszystkie języki 
słowiańskie”. 
 
Dr Tomasz Snarski oraz dr Bartłomiej Gliniecki z Wydziału Prawa i Administracji 
UG zostali laureatami Nagrody Gdańskiego Towarzystwa Naukowego i Prezydenta 
Miasta Gdańska. Dr Snarski został nagrodzony za książkę „Debata Hart - Fuller i jej 
znaczenie dla filozofii prawa”, a dr Gliniecki za publikację – „Mieszkaniowy rachunek 
powierniczy. Analiza cywilnoprawna”. 
 
Olga Grudniak, studentka Uniwersytetu Gdańskiego, została finalistką 
X edycji Konkursu Bizneswoman Roku w kategorii Start-up roku. 
  
Absolwentki kierunku oceanografia zostały laureatkami Konkursu Polskiego 
Towarzystwa Hydrobiologicznego im. Profesora M. Gieysztora na wyróżniające 
się prace magisterskie w dziedzinie hydrobiologii (edycja 2018). Marta Słomińska 
otrzymała II nagrodę za pracę „The role of zoobenthic communities in the functioning 
of Puck Bay coastal biotopes’, napisaną pod kierunkiem prof. Urszuli Janas, a Julia 
Tuszer-Kunc otrzymała III nagrodę za pracę „Wpływ zasolenia i temperatury 
na aktywność i tempo metabolizmu całkowitego Rangia cuneata (G. B. Sowerby I, 
1831)”, która powstała pod opieką prof. Moniki Normant-Saremby. 
 
Maria Lipińska z XX Liceum Ogólnokształcącego w Gdańsku wygrała V edycję 
Olimpiady Wiedzy o Mediach. Opiekę nad uczniami biorącymi udział w olimpiadzie 
sprawuje kierunek dziennikarstwo i komunikacja społeczna na UG. 
 
Studenci Uniwersytetu Gdańskiego zostali zwycięzcami charytatywnego 
wydarzenia sportowego, „Triatlon In Da House”,  organizowanego przez Torus. 
Najlepsze wyniki uzyskali Piotr Renusz (sekcja pływacka AZS UG), Kacper Przekwas 
(sekcja kolarstwa górskiego AZS UG) oraz Aleksandra Pochranowicz w biegu na 5 
km. Reprezentacja AZS UG uzyskała najlepszy czas zawodów, zdobywając tym 
samym pierwsze miejsce. 
 
Zawodniczki i zawodnicy AZS Uniwersytet Gdański zdobyli wicemistrzostwo 
w klasyfikacji uniwersytetów podczas Akademickich Mistrzostw Polski 
w Snowboardzie. W skład reprezentacji AZS UG weszli:  Adrianna Pawłowska i 
Małgorzata Rybczyńska - Wydział Chemii, Weronika Stadnik - Wydział Nauk 
Społecznych, Kosma Wilk - Wydział Zarządzania, Michał Kurant - Wydział 



Ekonomiczny, Michał Borys - Wydział Oceanografii i Geografii, Szymon Apollo - 
Wydział Filologiczny, Michał Jendyk - Wydział Chemii, Kacper Gargul - Wydział Nauk 
Społecznych. Trener: mgr Wojciech Oleszkiewicz 

Co, gdzie, kiedy na Uniwersytecie Gdańskim 

Wykład otwarty Leszka Balcerowicza 
Wydział Ekonomiczny UG zaprasza na wykład otwarty pt. „Dobre i złe transformacje. 
Co czeka Polskę?”, który wygłosi prof. Leszka Balcerowicz, 26 marca, godz. 11.30, 
Wydział Ekonomiczny UG, Sopot, ul. Armii Krajowej 119/121, aula im. T. 
Ocioszyńskiego. Informacje 
 
Pieśń Wieczorna 
Akademickie Centrum Kultury UG Alternator zaprasza na wieczór pieśni i arii 
Moniuszkowskich w cyklu Muzyka na Uniwersytecie Gdańskim. Wstęp bezpłatny. 26 
marca, godz. 19.00, Sala Teatralna w budynku Neofilologii, Gdańsk, ul. Wita Stwosza 
51. Informacje 
 
Medi@stery 2019 
Instytut Filozofii, Socjologii i Dziennikarstwa UG zaprasza na galę Ogólnopolskiego 
Konkursu na najlepszą pracę magisterską z zakresu wiedzy o mediach, 
organizowanego przez kierunek Dziennikarstwo i komunikacja społeczna na UG. 27 
marca, godz. 11.30, Sala Teatralna w budynku Neofilologii, Gdańsk, ul. Wita Stwosza 
51. Informacje 
 
O badaniach archeologicznych na UG 
Studenckie Koło Naukowe Archeologii Śródziemnomorskiej UG oraz Wydział 
Historyczny UG zapraszają na wykład otwarty "Badania archeologiczne w Wielkiej 
Świątyni Atona. Wybrana problematyka", który wygłosi dr hab. Sławomir Jędraszek z 
Uniwersytetu Gdańskiego. 27 marca, godz. 16.30, Instytut Archeologii i Etnologii UG, 
Gdańsk, ul. Bielańska 5, sala nr 30. 
 
Seminaria RECOURSE 
Wydział Oceanografii i Geografii zaprasza na seminaria realizowane w ramach 
projektu Recourse. 27 marca, 3 i 10 kwietnia.  Informacje 

Wykład otwarty prof. Piotra Stepnowskiego 
Zapraszamy na wykład popularnonaukowy w ramach Kawiarni Naukowej pt. 
„Pozostałości substancji leczniczych w środowisku: ciekawostka naukowa czy realne 
zagrożenie ekologiczne?”, który wygłosi laureat Nagrody Naukowej Miasta Gdańska 
im. Jana Heweliusza za rok 2018, prof. Piotr Stepnowski z Wydziału Chemii UG, 
Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą UG. 28 marca, godz. 18.00, Hotel 
Rezydent, Sopot, plac Konstytucji 3 Maja 3. Informacje 

Pokaz filmu „Ułaskawienie” 
Dyskusyjny Klub Filmowy UG Miłość Blondynki zaprasza na film w cyklu „Dobre, bo 
polskie” pt. „Ułaskawienie” w reż. Jana Jakuba kolskiego. 28 marca, godz. 18.30, 
Wydział Filologiczny UG, Gdańsk, ul. Wita Stwosza 55, aula 1.43. Informacje  
 
Sympozjum „Pacjent w sercu oddziaływań medycznych” 
Zakład Psychologii Klinicznej i Neuropsychologii Instytutu Psychologii UG zaprasza 
na Sympozjum „Pacjent w sercu oddziaływań medycznych”. 28 marca godz. 11.00-
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16.00, Wydział Nauk Społecznych UG, Gdańsk ul. Bażyńskiego 4, aula S 208. 
Informacje 
 
Debata o uniwersytecie 
Instytut Filozofii, Socjologii i Dziennikarstwa UG zaprasza na wykład w cyklu „Debaty 
o uniwersytecie” pt. „Reforma uczelni jako zmiana organizacyjna - czy i jak to się 
może udać?”, który wygłosi dr hab. Krystyna Adamska. 29 marca, godz. 17.00, 
Wydział Nauk Społecznych UG, Gdańsk, ul. Bażyńskiego 4, Sala C213-214. 
Informacje 

Warsztaty taneczne 
Kulturalny Kolektyw UG zaprasza na warsztaty taneczne – Korea Zone x Fengx. 30 
marca, godz. 13.30 – 17.00, Wydział Prawa i Administracji UG, Gdańsk, ul. 
Bażyńskiego 6, sala fitness. 

Wykłady mistrzowskie na Wydziale Filologicznym 
W ramach cyklu Wykłady mistrzowskie na Wydziale Filologicznym odbędzie się 
wykład prof. Anny Wieczorkiewicz, 3 kwietnia, godz. 13.15, Sala Teatralna w budynku 
Neofilologii, Gdańsk, ul. Wita Stwosza 51. 
 
VIII Warsztaty filozoficzne i Dzień Otwarty Filozofii 
Instytut Filozofii, socjologii i Dziennikarstwa UG zaprasza na zaprasza na VIII 
Warsztaty filozoficzne i Dzień Otwarty Filozofii. 5 kwietnia, Wydział Nauk Społecznych 
UG, Gdańsk, ul. Bażyńskiego 4. Informacje  
 
Konsumpcja doznań w życiu i w pracy 
Uniwersytet Gdański i Laboratorium Psychologii Ekonomicznej zapraszają na IX 
Sympozjum Przereklamowana konsumpcja pt. „Konsumpcja doznań w życiu i w 
pracy”. 10 kwietnia, godz. 10.00, Wydział Nauk Społecznych UG, Gdansk, ul. 
Bażyńskiego 4, aula S 204. Informacje  

Bałtycki Festiwal Ekonomiczny 
Wydział Ekonomiczny UG zaprasza na Bałtycki Festiwal Ekonomiczny. 10 i 11 
kwietnia, Wydział Ekonomiczny UG, Sopot, ul. Armii Krajowej 119/121. Informacje 
 
Edukacja dla bezpieczeństwa cywilizacyjnego 
Instytut Politologii UG zaprasza na  XV Międzynarodową Konferencję Edukacja dla 
Bezpieczeństwa pt. „Edukacja dla bezpieczeństwa cywilizacyjnego”. 10-12 kwietnia, 
Hotel Dom Marynarza w Gdyni. Informacje  
 
„Utopia w XVIII-wiecznym dyskursie literackim” 
Wydział Filologiczny UG zaprasza na minikonferencję „Utopia w XVIII-wiecznym 
dyskursie literackim”. 12 kwietnia, Wydział Filologiczny UG, Gdańsk, ul. Wita Stwosza 
51 
 
#KORDIAN - spektakl Standby Studio 
Akademickie Centrum Kultury UG Alternator zaprasza na spektakl  #KORDIAN w 
wykonaniu Standby Studio. 12 kwietnia, godz. 19.00, Sala Teatralna w budynku 
Neofilologii, Gdańsk, ul. Wita Stwosza 51. 
  

https://konferencjapacjent.ug.edu.pl/
https://wns.ug.edu.pl/media/promowane/86821/zaproszenie
http://warsztatyfilozoficzne.ug.edu.pl/warsztaty-2019
https://przereklamowanakonsumpcja.ug.edu.pl/
http://ekonom.ug.edu.pl/web/news/?lang=pl&ao=wydarzenia&action=ViewNews&item=ViewNews&IdNews=3202
http://edb.wsb.net.pl/
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